市立各小・中・高等・特別支援学校長 1 崎

市立幼児教育センター付属幼稚園長 J -

教学指 1第 46 6 4号

平成 28年 9月 12日

さいたま市教育委員会教育長稲葉康久

さいたま市立大谷場小学校長三上 良正

平成 27・28年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究推進)

基礎学力向上「算数」研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について配意願し、ま

す。

記

1 研究主題 「既習内容を活用して自分の考えをもち、生き生きと学び合う児童の育成J

~算数科における基礎・基本の定着を目指して~

2 日 時平 成28年 11月 9日(水) 13 10 ~ 16 30

3 会 場 さいたま市立大谷場小学校

所在地 さいたま市南区南浦和 1-18-3

電話番号 048-882-2555

4 指導者 さいたま市教育委員会指導主事

5 日程

受付 公開授業 全体会 分科会

13 : 1O~13 : 35 13 : 40~14 : 25 14 : 40~14 : 55 15 : 00'" 16 : 30

6 公開授業等
，( 1 )公開授業 1 3 ・40"-'14:25

学年・組 教科等 単元・題材 授業者 授業会場

1年 3組 算数 ひきざん 弾塚郁枝 1年 3組教室

4年 2組 算数 面積のはかり 方と表し方 小林弘美 4年 2組教室

6年 3組 算数 比例 中村智美 6年 3組教室

( 2 )全体会 14:4d'"'""'14:55 なかよしルーム (2階)

①学校長あいさつ ②市教委あいさつ ③研究の概要説明 ④指導講評

( 3)分科会

7 交通案内

8 参加申込

15:0q"-'16:30

低学年+'1年 2組 中学年一.4年 3組高学年...6年 2組

①開会の言葉 ②指導者紹介 ③職員紹介

④研究協議 ⑤指導講評 ⑤閉会の言葉

]R南浦和駅(東口)徒歩 10分

自家用車右

(雨天時手び校庭不良時は、車での来校不可)

お手数ですが、 参加申込書lこより平成 28年 10月 26日(水)

までに、大谷場小学校教頭珂てに、使送便またはFAX (048-811-1326)でお送り くだ

さし、。

..ー・ー._.-・司・ー・ー・ー・ー・ー._. -. _._.ーー四ーー-ー ー._. _.ー・岬・ー・ー-ー・・ーーーー・ー・ーー・ーーー・.ー・四・四・ー・『・・・ー_.-・『・ーーー._.ー・田ーーー・，

平成 28年 月 日

きいたま市立大谷場小学校 歓頭宛て (FAX  048-811-1326)

基砧 学力向上「算数J研究発表会 参加申込書

学校名 さし、hま市立 学校

職名 件 名 参加する分科会 (0を付けてください。)

イ忌 中 l罰

イ民 中 高

イ民 中 I司